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67. møde,  

Torsdag den 12. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse, 
forslag til lov 0'f)'L udskyd lse af revisionen 

af lov for Færøerne om bekæmpelse af køns- 
sygdomme 

og : - 
forslag til lov om værne ligtens opfyldelse 

ved bistandsarbejde i udviklingslande. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: = 

Forslag til lov om ændring af lov om op- 
krævning af indkomst- og fo mueskat for per- 
soner m. v. (Kildeskat) 

og 
forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ningen af renteforsikringer ti. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler ministe- 
ren for teknisk samarbejde med udviklings- 
landene, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om udsendelse af frivillige til 
udviklingslandene: 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om en særlig ydelse, til folke-, 
invalide- og enkepensionisten, 

forslag til lov om ændring af lov for Færø- 
erne om invalidepension m v. (Ændring af 
fradragsreglerne m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov for Færø- 
erne om folkepension. (Ændring af fradrags- 
regler m. v.), 

forslag til lov om ændring af lov for Færø- 
erne om offentlig forsorg. (Om hjælp til enlige 
forsørgere, til handicappede børn i hjemmet og 
om hjemmehjælp), 

forslag til lov om ændring af lov for Færø- 
erne om børnebidrag til enlige forsørgere m. v. 
(Om ændring af administrationen og udvidet 
adgang til børnebidrag) 

og 

forslag til lov om ændring af lov for Færø- 
erne om børneforsorg. (Om dagplejeformid, 
ling, ændrede refusionsregler m. v.). 

Medlemmer af folketinget Erling Dinesen, 
Anker Jørgensen, Risgaard Knudsen, Evald 
Kristensen, Helge Nielsen og Bertel Peder- 
sen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forbere- 
delse af en revision af lov om mægling i ar- 
bejdsstridigheder. 

Udvalget angående forslag til lov om ind- 
købsforeninger for mindre jordbrugere bar 
afgivet tillægsbetænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer er omdelt. 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt mig, at han ønsker til forsvarsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren nu tage skridt, til at 
fjerne militære anlæg fra civile institutio- 
ner?" , 

Medlem af folketinget Bilgrav-Nielsen har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigsmi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren sikre sig, at der ikke 
træffes nogen aftale om udlejning af den 
pr. 1. marts 1970 lédigblevne afdeling på 
Kysthospitalet i Juelsminde, før forhand- 
linger mellem , indenrigsministeriet og et 
eller flere jyske amtsråd har fundet sted?" 

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsor- 
denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Indenrigsministeren (H. C. Toft): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje folketing at 
fremsætte forslag til, lov om indførJsrets. med- 
delelse. 

Forslaget, er udarbejdet efter de samme 
retningslinjer som .de to, forslag om indføds- 
rets meddelelse, som jeg har fremsat tidli- 
gere i dette folketingsår, og som blev gen- 
nemført ved love af 28. november og 19. 
december 1969; disse to love omfattede 
henholdsvis 416 og 222 personer, medens 
det nu fremsatte forslag omfatter 229 perso- 
ner. Jeg må dog forbeholde mig senere ved 
et ændringsforslag at stille forslag om; at 
der meddeles dansk indfødsret til yderligere 
et antal personer, hvis ansøgninger endnu 
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[Indenrigsministeren.] 
ikke er blevet færdigbehandlet i indenrigs- 
ministeriet. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget 
til det høje folketings velvillige behandling. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om udsky- 
delse af revisionen af lov for Færøerne om. be- 
kæmpelse af kønssygdomm.e. 

Lov nr. 74 af 24. februar 1960 om bekæm- 
pelse af kønssygdomme på Færøerne blev 
udarbejdet på grundlag af lov nr. 193 af 4. 
juni 1947 om bekæmpelse af kønssyg- 
domme. Loven blev forelagt til revision i 
folketingsåret 1965-66. På revisionstids- 
punktet var antallet af anmeldte tilfælde af 
gonorré stigende, hvorfor revisionen blev 
udskudt til folketingsåret 1969-70. 

Med henblik på denne, revision har Dansk 
Dermatologisk Selskab som nævnt i forbin- 
delse med fremsættelsen af lovforslaget om 
udskydelse af revisionen af lov nr. 193 af 4. 
juni 1947 (folketingets forhandlinger 1969- 
70 spalte 1682-83) nedsat et arbejdsudvalg, 
der skal fremkomme med forslag til den 
fremtidige udformning af kønssygdomslo- 
ven. Af hensyn til en forsvarlig behandling 
af arbejdsudvalgets forslag foreslås révisio- 
nen i lighed med revisionen af 1947-loveh 
udskudt indtil folketingsåret 1971-72. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
deo bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
skal jeg anbefale forslaget til det høje tings 
velvillige behandling. 

Endelig skal jeg tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om vær- 
nepligtens opfyldelse ved bistandsarbejde i 
udviklingslande. 

Efter lovforslaget gives der mulighed for, 
at værnepligten skal kunne opfyldes ved 
bistandsarbejde i udviklingslandene, således 
som det allerede er tilfældet i en række an- 
dre europæiske lande. 

Regeringen har haft to afgørende grunde 
til at gennemføre denne særlige form for 
værnepligt. For det første, at man derved 

vil kunne forbedre mulighederne for Dan- 
marks bistand til udviklingslandene. For 
det andet og i sammenhæng hermed, at man 
ved at tillade, at værnepligten af tj enes; ved 
bistandsarbejde i udviklingslandene, aner- 
kender, at sikringen af freden må ,ske såvel 
ved opbygning af et forsvar i. traditionel for- 
stand som ved udbygning af (hjælpearbejdet 
i udviklingslandene. Et  sådant arbejde be- 
står i en indsats mod sult, sygdom og øko- 
nomisk underudvikling og medvirker der- 
med til at fjerne nogle af årsagerne til spæn- 
ding mellem nationerne,' 홢 , 

Lovforslaget svarer praktisk talt til et 
udkast, som er udarbejdet af et udvalg om 
u-landsværnepligt. I dette udvalg har de 
interesserede ministerier og, Mellemfolkeligt 
Samvirke været repræsenteret. Lovforsla- 
gets hovedprincipper er følgende: 

1. Alle værnepligtige, der. endnu ikke er 
mødt til aftjening af værnepligten i forsva- 
ret, civilforsvaret eller ved civilt arbejde, 
kan ansøge om tilladelse til at opfylde vær- 
nepligten ved bistandsarbejde i udviklings- 
lande. Ansøgernes egnethed tænkes efter 
bemyndigelse af ministeren for teknisk sam- 
arbejde med udviklingslandene bedømt af 
Mellemfolkeligt Samvirke. Tilladelsen med- 
deles af indenrigsministeren, 

2. Indenrigsministeren fastsætter efter 
forhandling med ministeren for teknisk 
samarbejde med udviklingslandene og for- 
svarsministeren for hvert halvår, , hvor 
mange værnepligtige der kan udsendes til u- 
landstj eneste'. Ved fastsættelsen af dette tal 
må der ske en afvejning af såvel finansielle; 
bistandspolitiske som beredskabsmæssige 
hensyn. : 

3. Tjenestetiden for u-landsværnepligtige 
(pligtigt bistandsarbejde) udgør 2 år i ud- 
viklingslandene. Dertil kommer i alminde- 
lighed en forudgående u-landsuddannelse af 
3 måneders varighed. 

4. Ministeren for teknisk samarbejde med 
udviklingslandene fastsætter reglerne f or; de 
vilkår, der skal gælde under tjenesten (løn, 
bonus m. v.). Der tilsigtes her i princippet 
en ligestilling med de u-landsfrivilliges 
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